

معاون اول رییس جمهور:

واکسیناسیون همگانی و رایگان مطالبه به حق مردم است

معاون اول رییس جمهوری در توییت نوشت: واکسیناسیون همگانی و رایگان اقتضای عدالت در سلامت و مطالبه به حق مردم است و این امر باید به شتاب بیشتری انجام شود.

به گزارش ایرنا اسحاق جهانگیری در حساب کاربری خود در توییت نوشت: «واکسیناسیون همگانی و رایگان اقتضای عدالت در سلامت و مطالبه به حق مردم است . این امر باید با شتاب بیشتری در چارچوب اولویت‌های تعیین شده و به اشکال عادلانه و شفاف انجام شود.»

معاون اول رییس جمهوری اضافه کرد:«عمل به این سیاست با استفاده از تمام ظرفیت‌های دولتی و غیر دولتی برای واردات و تولید داخل بیش از پیش ضروری است.»

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا

تردد مسافر و کالا به کشور هندوستان تا اطلاع ثانوی ممنوع است

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی، هرگونه تردد مستقیم یا غیرمستقیم مسافر و کالا به هندوستان را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در نامه عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، که ساعتی قبل برای وزیر راه و شهرسازی ارسال شد، با استناد به درخواست واصله ظهر امروز ۴ اردیبهشت ماه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دستور رییس جمهور، ناظر بر خطرات ویروس کرونای جهش یافته هندی، ضمن اعلام ممنوعیت هر گونه تردد مستقیم و غیر مستقیم مسافر و کالا از طریق مرزهای زمینی، هوایی و دریایی با کشور هندوستان تا اطلاع ثانوی، تصریح شده است: لطفا بدون فوت وقت و ظرف روز جاری، با همکاری دستگاه های مسئول، تمهیدات لازم دراین خصوص معمول یادآوری مسئولیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظارت بر تحقق ممنوعیت ونتیجه دراسرع وقت به قرارگاه شود. فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، در این نامه، با اجراء موظف است، متخلفین از این ابلاغیه را بلادرنگ به مراجع قضایی معرفی و نتایج امر را بصورت روزانه به قرارگاه عملیاتی اعلام نماید. وزیر کشور خاطرنشان کرد: در مسیر اجرای این ماموریت، تمامی وزارتخانه‌ها، نیروهای مسلح و دیگر نهادهای مسئول و معین، همچون گذشته، کمال همکاری را با وزارت راه و شهرسازی خواهند داشت.

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در ابلاغیه‌ها و مکاتبات دیگری با استانداران استان‌های مرزی شرق کشور و همچنین ستاد کل نیروهای مسلح، دیگر تدابیر و اقدامات لازم برای تحقق ممنوعیت مسافر از مبدأ اولیه یا ثانویه کشور هندوستان را خواستار شد.

آغاز صدها طرح عمرانی و اشتغالزایی؛ هدیه تازه دولت برای استانها

مسئولانی که هفته قبل برای خدمت‌رسانی و تحقق وعده‌ها به مناطق مختلف کشور سفر کردند، طیفی از دستاوردهای مدیریتی دولت تدبیر و امید را که با وجود مشکلات حاصل از تحریم‌ها به دست آمده است، پیشکش بردند.

بسیست و هشتم فروردین تا سوم اردیبهشت ماه فرصت دیگری بود که طی آن دولتمردان اعم از معاونین رییس جمهوری، وزرا و معاونین آنها عزم استان‌ها کردند و با بهره‌برداری از طرح های عمرانی، کلنگ زنی واحدهای مسکونی جدید و اشتغالزایی در مناطق محروم، نور امید را در این ایام کرونایی زنده نگه داشتند.

از جمله دولتمردان، اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری بود که هفت طرح زیست محیطی سازمان مدیریت پسماند شهرداری را در جنوب تهران افتتاح و از طرح‌های مدیریتی شهری پایتخت بازدید کرد. بررسی مقدمات توسعه نیروگاه زباله سوز ۸۰۰ تنی یکی از محورهای مورد نظر در برنامه روز سه شنبه جهانگیری بود که می تواند علاوه بر تهران به نیازهای شهرهای اطراف پایتخت در زمینه پسماند پاسخ دهد.

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری هم عازم سیستان بلوچستان شد تا وضعیت طرح‌های مطالعاتی و پژوهشی را در این استان را بررسی کند.

امسا افتتاح مرز پیشین- مند که «تبادلات مرزی و رفت و آمدهای تجاری با پاکستان را متحول می‌کند"، سوغات سفر محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی به سیستان و بلوچستان بود.

موقعیت منحصربه فرد نقطه مرزی پیشین - مند و نزدیکی آن به آبادی ها و شهرهای پاکستان از جمله بندر راهبردی کراچی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، موضوعی که وزیر راه ابراز امیدواری کرد که به واسطه آن، ترانزیت کالا از این مرز افزایش یافته و رونق بیشتر و اشتغال را برای منطقه به ارمغان آورد.

در این میان خیز چهارم ویروس کرونا در سراسر کشور که بخش عمده ای از تمرکز وزارت بهداشت را به خود معطوف کرده است، مسئولان این وزارتخانه را بر آن داشت تا بار دیگر در مناطق مختلفی از کشور از نزدیک به بررسی وضعیت موجود و مسائل مراکز درمانی و بیمارستانی بپردازند؛ وزیر بهداشت در البرز، معاون کل وزیر در قزوین و سخنگوی وزارتخانه در مازندران و گرگان.

علاوه بر این، بهره برداری از طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی به دستور رییس جمهوری در قالب شصت و چهارمین برنامه افتتاح طرح ها و همچنین گشایش هشت پروژه صنعت آب و برق در قالب سومین هفته پویش «هرهفته_الف_ب_ایران: با حضور وزیر نیرو دو برنامه ویدیو کنفرانسی هفته قبل بود.

اخبار

رییس جمهور:

حاشیه‌سازی را برای اداره کشور کنار بگذاریم



می‌تواند اقدام کند.

به گفته رییس جمهوری، آمارها و ارقام‌هایی که می‌گویم نگران‌کننده است، بر این مبنا است که زیرساخت‌های بهداشت و درمان ما نامحدود نیست. نیروی انسانی هم توانمندی‌هایشان نامحدود نیست. روحانی با بیان اینکه باید با همه توان‌مان مراعات کنیم، ابراز داشت: البته مرز تحمل جامعه هم باید مدنظرمان باشد. سطح تحمل مردم هم خاص است. در این زمینه هم دولت و هم مردم وظایفی دارند که باید آنها را به پیش ببرند.

وی با بیان اینکه دولت وظیفه دارد مایحتاج عمومی مردم را تامین کند، عنوان کرد: در هفته‌های گذشته دیدید وقتی برای تامین یکی از مایحتاج دشواری ایجاد شده بود، مردم چه دشواری برایشان ایجاد و چه صف‌های ایجاد شد. در زیرساخت‌های شهری باید دولت تلاش کند.

رییس‌جمهور افزود: شرایط آبی و برق ما متفاوت است. مصرف برق نسبت به پارسال بالاتر رفته است.

■ ■ ■

رییس بسیج:

در پی حل مشکل حاشیه‌نشینی در سیستان و بلوچستان هستیم

سلیمانی خاطرنشان کرد: برنامه‌های خوبی برای محرومیت‌زدایی به ویژه در مناطق حاشیه شهرها و محلات داریم و در این راستا، ساخت مسکن برای مدجویان کمیته امداد و مستضعفان حاشیه شهرهای استان در دستور کار داریم.

وی تصریح کرد: پروژه مرادآباد با هدف محرومیت‌زدایی و کمک به مسکن نیازمندان در شهرستان چابهار آغاز شده است و امیدواریم با توافق دولت بتوانیم در سایر مناطق استان پروژه‌ها را آغاز کنیم.

رییس سازمان بسیج مستضعفین در چابهار خاطرنشان کرد: در زمینه سازندگی در استان نیز بسیج سازندگی سیستان و بلوچستان و بسیج سازندگی سازمان بسیج مستضعفین برنامه‌هایی در زمینه اشتغال، کار آفرینی، برنامه‌های خوبی را دنبال می‌کنند که ان‌شاءالله همه رده‌های انقلاب اسلامی در سیاه‌اعم از قرارگاه قدس نیروی زمینی و سپاه سلمان سیستان و بلوچستان، در معرض هستند. در سطح داخلی جهت کاهش مشکلات مردم مضاف خواهد کرد.

سلیمانی با اشاره به اینکه ایران اسلامی یکی از راهبردی‌ترین سرزمین‌های جهان است، به همین جهت در مسائل بین‌المللی و مسائل منطقه‌ای تاثیر گذار است،

ادامه داد: استان سیستان و بلوچستان و سواحل مکران یکی از اصلی‌ترین سرزمین‌های این منطقه راهبردی به واسطه حضور در شاهراه بین‌المللی و دریای عمان است که ۶۰ درصد از منابع انرژی جهان از منطقه پیرامونی خلیج فارس تامین می‌شود.

■ ■ ■

گزارش «عصر آزادی» از نارضایتی اصناف و بازاریان از تعطیلی های بدون کارشناسی کرونایی؛

تعطیلات ناخوشایند بهاری!



بهترین حمایت دولت از اصناف می‌تواند کاهش دریافت مالیات از آنها باشد که قطعاً در زمان تعطیلی بازارها و همچنین دوران شیوع کرونا، مورد استقبال اصناف، بازار و همچنین خرده فروشان خواهد شد.

حمایت موثر دیگر دولت نیز می‌تواند این باشد که از وجوه تحت اختیار خود تسهیلاتی با درصد سود پایین در حدود ۵ تا ۱۰ درصد به بانک‌ها بدهد که در نهایت این تسهیلات به دست اصناف برسد تا بدین ترتیب هم اصناف از خطر ورشکستگی نجات پیدا کنند و هم بازارها آرامش خود را از دست ندهند.

مشکلات بدهی و چک به معنای خسارت

رییس‌جمهور: چه سختی دولت در این مقطع واکسن است، چه مراحمی را طی می‌کنند. عمدتاً نگهداری و آب آن داخلی است اما تمام نهاده‌های آن مثل کنگاله و جو و ذرت و بخش بزرگی از واکسن‌ها از خارج وارد می‌شود. حتی مرغ اجساد همه از خارج وارد می‌شود که آنها در تحریم برای ما مشکل ایجاد کردند.

رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه یکی از اولویت‌های بزرگ دولت در این مقطع واکسن است، گفت: به رییس کل بانک مرکزی دستور دادم که اولویت اول برای تامین ارز واکسن است. هیچ اولویتی بالاتر از آن نیست و حتی در جلسه قبل دولت به او دستور دادم با هر مشکلی هست، ۱۰۰ میلیون دلار پول آن را کنار بگذار. اما برای جا به جا کردن این پول‌ها با مشکلات بزرگی مواجه هستیم.

روحانی یادآور شد: واکسن خریداری کردیم و می‌کنیم و پول آن را هم تامین می‌کنیم، وزارت خارجه و بانک مرکزی، وزیرانی که در کمیسیون مشترک برخی کشورها هستند همه شبانه‌روز تلاش می‌کنند که اگر ۲۴ ساعت یکی از این تلاش‌ها را روی کاغذ بیاوریم تا مردم ببینند که پول واکسن فلان کشور شرقی است یا غربی یا هر کجا که هست می‌خواهیم پرداخت کنیم و جا به جا کنیم واقعا تحریم یک جنایت بزرگ است که در تاریخ ایران رخ داده است. رییس‌جمهور گفت: متأسفانه عده ای روی باندبازی‌های سیاسی برای این که همه مشکلات را بدشود دولت بیندازند حاضر نیستند، مساله را بفهمند. حاضر نیستند بفهمند برای این که واکسن وارد کنیم حداقل یک تا نیم میلیارد دلار پول می‌خواهیم. جا به جایی و تامین پول و خرید آنها از کشورهای مختلف آسان نیست. البته الان بخش خصوصی هم آزاد شده که زیر نظر وزارت بهداشت واکسن وارد کند و حتی اگر وزارت بهداشت نیازهایی دارد، باز بخش خصوصی تامین کند این کار آسان و ساده نیست. حمل و نقل و جابه‌جایی، نظارت، امنیت واکسن‌ها همه مطرح است.

کارشناس مسائل منطقه:

اقدامات خرابکارانه رژیم صهیونیستی نشانه ضعف آنهاست



را به شیوه متعارف پیش ببرد، ناگزیر به سمت راهبرد جنگ کثیف می‌رود، عرصه غیر معمولی که مختص گروهک‌های تروریستی و رژیم صهیونیستی است. این کارشناس مسائل خاورمیانه گفت: ورود به عرصه جنگ کثیف نشانه توانمندی در عرصه بین الملل نیست. نشان دهنده ضعف ذاتی این رژیم است. کشورهایی که دارای توانمندی قوی هستند از طریق دیپلماسی و نیروی نظامی مخالفت یا دشمنی خود را نشان می‌دهند. این اسناد دانشگاه اضافه کرد: رژیم صهیونیستی به گمان خود یک بازیگر فعال منطقه‌ای است، اما اقدامات یک گروه کوچک تروریستی را در سطح منطقه انجام می‌دهد و از این منظر موقعیتی برای این رژیم محسوب نمی‌شود. وی خاطرنشان کرد: هرگاه این رژیم توانسته از طریق سیاسی و نظامی به کشورهای عربی مقابله کند، به صورت جدی ورود وقتی در موضع ضعف قرار می‌گیرد به سیاست جنگ کثیف روی می‌آورد.

کشور، دولت و ستاد کنترل کرونا پس از تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ تصمیم گرفتند به مدت ۱۰ روز فعالیت بازارها و مراکز پرجمعیت کشور را محدود کنند تا شاید به این شکل وضعیت را کمی کنترل کنند و اکنون با اتمام موعد ۱۰ روز، یک هفته دیگر تمدید گردیده است.

بسیاری از اصناف از این تصمیم ابراز نارضایتی کرده و نسبت به کاهش درآمد‌های خود نگران هستند به طوری که پیش‌تر نیز اتاق اصناف طی اطلاعیه‌ای در مورد تبعات تعطیلی‌های بلند مدت اصناف و خطر ورشکستگی آنها هشدار داده بود اما تصمیم تعطیلی‌ها قطعی شده و اعلام شده متخلفان به شدت تنبیه خواهند شد!

نائب رئیس اتاق اصناف مرکز آذربایجان شرقی هم در این خصوص گفت: اصناف به رعایت همه پروتکل‌های ایلاعی ستاد ملی مقابله با کرونا مکلف هستند اما ممنوعیت‌ها باید برای همه به صورت یکسان اعمال شود.

محمدعلی صدیقی با اشاره به نارضایتی اصناف از رویه دوگانه در اجرای محدودیت برای مشاغل مختلف افزود: روسای اتحادیه‌ها و تشکل‌های صنفی معترض هستند که کسب وکار آنها تعطیل است اما بانک‌ها باز هستند، پس تکلیف چک‌های آنها چه می‌شود؟

وی ادامه داد: تعطیلی کسب وکارها بسیار سخت است به ویژه برای آن‌ها که اجاره می‌پردازند، لذا مغازه داری که درهای محل کسبش بسته است چطور باید هزینه اجاره بها را تامین کند؟! صدیقی اضافه کرد: واقعیت این است که انگار دیواری کوتاه‌تر از دیوار اصناف وجود ندارد زیرا ما در تمام طرح‌ها و برنامه های دولت همکاری می‌کنیم ولی باید به مشکلات اصناف هم رسیدگی شود. وی با ذکر این نکته که بیمه، مالیات و غیره را مشکلاتی برای اصناف ایجاد می‌کند تاکید کرد: دولت باید به این موارد رسیدگی کند تا اصناف در شرایط کرونایی با سختی و زیان بیشتر مواجه نشوند.